

Romelanda och Kareby FÖRSAMLINGSBLAD

Jag går på livets väg
Jag går på livets väg
Där kan allting hända
men jag kan va' trygg

TEMA: FEST

Festliga minnen från våren

Församlingen som festplats

Aktiviteter till hösten

Gröna skyltar på våra kyrkogårdar

Jesus festfixaren

När jag sitter och skriver detta har jag precis avslutat en helg av jobb och kan än en gång bara konstatera att jag har världens bästa arbete! Under lördagens tre dopgudstjänster där fem barn fick döpas in i Kyrkan och våra församlingar blev det tydligt att gudstjänsterna svarade mot längtan att få samlas tillsammans med nära och kära igen. Luften nästan vibrerade oavsett om det var 90 personer i kyrkan eller knappa 20. Och jag är helt övertygad om att Gud delade glädjen och själv deltog i festen!

I Johannesevangeliet får vi möta Jesus på en bröllopsfest där vinet tar slut varpå Jesus gör sitt första tecken, då han gör vatten till vin. Jesus verkar ha varit en person som man gärna bjöd på fest och som då på ett eller annat sätt ofta hamnade i uppmärksamhetens centrum. Antingen för att han gjorde festen festligare (som ovan) eller att han fick bjudningen att ta en helt annan vändning än vad som först var tanken. Till exempel bjöd en man som hette Simon, som var väl bevandrad i den judiska lagen, hem honom till sig. Det verkar ha funnits en baktanke att få grepp om vem Jesus var, men det dök upp en oväntad gäst, en kvinna med någon sorts tvivelaktigt förflutet. Hon faller på knä vid Jesu fötter, hennes tårar faller över dem och hon börjar tvätta av dem med sitt eget hår – till och med



i vår kultur kan vi ana att hon går ganska många steg för långt i sin ömhetsbetygelse. Som om det inte var nog har hon med sig det dyrbaraste hon äger, en flaska med nardusbalsam, som hon bryter sönder och smörjer Jesus fötter med. Simon ser vad som sker och tänker något i stil med: "Om Jesus verkligen visste vem hon var, då skulle han inte låta henne hålla på så där. Hon är ju en... sådan där!" Jesus blev ofta utpekad av den religiösa eliten för att

umgås med "fel människor". Jesus säger: "Hon har fått förlåtelse för sina många synder, ty hon har visat stor kärlek. Den som får litet förlåtet visar liten kärlek."

Tänk om Jesus kanske vill utmana oss här? Dels i att vi kan få bjuda in Honom till våra egna fester, men också i att inte enbart bjuda dem som är så lika oss själva. Under de senaste åren har vi kanske insett att det inte är så självklart att kunna samlas till fest. Jesus är glädjens Herre, som mer än gärna firar tillsammans med oss, i såväl vardag som i större fester.



Kristofer Strid, präst

Tack Barbro och välkommen Katarina!

Den 31 maj slutade Barbro Lööf som kanslist på församlingsexpeditionen. Hon finns dock kvar som anställd i pastoratet, då hon till hösten börjar som församlingspedagog på halvtid. Det är en ny tjänst med fokus på att leda och stötta församlingarnas satsningar på barn i grundskoleåldern. Kontakta henne gärna om du har idéer kring hur vi som församlingar kan välsigna barnen i vår bygd!



Barbro Lööf

Katarina är en mångsysslare, som tillsammans med sin make Daniel även driver ett nystartat litet musteri. De har tre barn och två katter på sin lilla gård, och snart kommer det förhoppningsvis några hönor till dem också. Förutom att pyssla i trädgården gillar Katarina bland annat att sy och att baka. Hon har sinne för pyssel och har varit med och skapat både utklädningsdräkter och rekvisita till musikalerna i våra församlingar. Vi är också flera som med glädje minns hur hon ledde ett roligt musikaliskt framträdande på ett församlingsläger, och vi anar fler dolda talanger som vi hoppas ska komma till pass i hennes nya arbete! Varmt välkommen Katarina!



Katarina Edler

1 september har vi glädjen att välkomna Katarina Edler som ny kanslist! Katarina är ursprungligen från Ersmark utanför Skellefteå, men har nu varit romelandabo i snart 13 år. Hon arbetar idag som samordnare på Bohus fästning, men ska alltså i höst lämna över stafettpinnen där och istället samordna bokningar och annat i våra församlingar.

Inget församlingsblad i september!

Höstnumret av Församlingsbladet sammanfaller i år med vårt kanslistbyte, varför vi inte kommer kunna ge ut något sådant. Därför ber vi er läsare att hålla extra utkik på hemsida, facebook och anslagstavlor för information angående höstens uppstarter och händelser. Nästa nummer av denna tidning kommer före 1:a advent. Tack för förståelsen!

Gröna skyltar på våra kyrkogårdar

Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp gröna skyltar på några gravar på kyrkogårdarna, med en uppmaning till närstående att ta kontakt. Gravarna det gäller är listade här nedan. Om du är anhörig till någon gravsatt i listan, eller har kontaktuppgifter till någon anhörig, så får du gärna höra av dig (se baksidan för kontaktuppgifter). Om vi inte får kontakt med någon intresserad innan 1 september 2022 så kommer gravrätterna att återtas. Det betyder att gravplatsen återgår till Romelanda pastorat, vilket bland annat kan innebära att gravstenen kan komma att tas bort. I listan nedan finns namn på den som senast var gravsatt i graven och vilket år det skedde, men det finns ofta fler gravsatta i samma grav.



ROMELANDA

Senast gravsatt	Gravsatt år	Gravrätt
Anna Ingeborg Bengtsson	1900	RK01 0107-108
Linnea Johansson	1905	RK01 0246-249
Gunnar Evald Bengtsson	1905	RK03 0357-360
Rut Olsson	1993	RK06 0557-558
Augusta Andersson	1905	RK06 0604
Ida Sofia Svensson	1969	RK13 0787-788
Alma Johansson	1993	RK14 0843-844
Elin Pettersson	1997	RK15 0910-911
Ulla Johansson	1994	RK18 2723-2724

KAREBY

Senast gravsatt	Gravsatt år	Gravrätt
Augusta Mattsson	1950	Kk02 0367
Anna Andersson	1968	Kk02 0384
Nils-Erik Dalhgren	1983	Kk02 0392
Ida Alfredsson	1970	Kk03 0426
Arvid Alfredsson	1988	Kk03 0437
Hulda Konstancia Larsdotter	1918	Kk03 0462
Naima Antonia Pettersson	1905	Kk03 0547
Flickebarnet Korpi	1991	Kk04 0113
Algot Sköld	1987	Kk04 0120
Thor Kristiansson	1998	Kk05 0080

Friluftsgudstjänster i sommar!



Kareby Hembygdsgård

Välkommen att fira gudstjänst utomhus vid våra hembygdsgårdar! 25/6 och 7/8 vid kvarnen i Kareby och 31/7 i Lid i Romelanda. Samtliga kl. 18.

Funderar du på de stora frågorna? Ny Alphakurs i september!

Häng med på en utforskande resa genom att gå en alphakurs. Du bjuds på härliga kvällar i en mycket avslappnad miljö. På en alphakurs i Romelanda får du...

... stanna upp i vardagens stress och komma till ett dukat bord, äta god mat och träffa andra som också funderar på över livet.

... se på ett filmavsnitt som presenterar kvällens ämne.

... över en kopp kaffe/te få samtala om ämnet. Dina erfarenheter, tankar, frågor och synpunkter är lika viktiga som alla andras.

När? Onsdagar kl 18.30–21, start: 14/8. Du kan välja att anmäla dig bara till prova-på-gången (första tillfället) eller hela kursen direkt.

Var? Romelanda församlingshem

Kostar? Allt är gratis!

Anmälan? På hemsidan, eller genom att kontakta församlingsexpeditionen.



Konfirmation i Romelanda/Kareby – Född 2008? Häng med på äventyr!

Nu är det dags för dig som är född 2008 (eller 2007 om du missade förra gången) att fundera på om du vill hänga med på en spännande och fantastiskt rolig resa genom att bli konfirmand! Konfirmationstiden är ett väldigt bra tillfälle att få

tid till att undersöka livets stora frågor på ett roligt och avslappnat sätt. Det är en möjlighet att få nya vänner, eller lära känna sina

gamla lite bättre. Förutom undervisning blir det även tid till läger, lek, musik, drama, gudstjänst och upplevelser. Du behöver inte tro på Gud för att påbörja konfirmandtiden. Alla frågor och funderingar är välkomna. Testa gärna – om du väljer att hoppa av vet du i alla fall lite mer om vad du tar ställning till.

**Du är inte ensam
om att fundera
över livet.**

Mer information? Scanna qr-koden eller knappa in adressen:
www.svenskakyrkan.se/romelandakareby/konfirmation



Församlingen – en plats för fest!

Försommaren är en tid för många olika slags fester – skolavslutningar, studenter, bröllop, dop, konfirmationer, sommarfester med arbetet eller kanske klubben. Maj och juni är nog de festrikaste månaderna på året. Kanske är det all grönska och blomning i naturen som väcker vår längtan efter firande, gemenskap och glädje. Hemma åt vi årets första jordgubbar en alldeles vanlig torsdagskväll och firade att Maj hade namnsdag, trots att ingen av oss bär detta vackra namn. Varför är det så viktigt för oss med fest och firande?

”Livet är inte bara en fest – det är en dans på rosor också!” står det på en broderad tavla hemma hos mina föräldrar. Vi är nog alla smärtsamt medvetna om att livet ofta inte alls är en fest. Men för mig förmedlar tavlan på ett underfundigt sätt att det finns ett grundackord, en underliggande sanning i livet, där festen har en viktig plats. Livet, och för mig som kristen särskilt Livet med stort L, som Jesus ger oss, är värt att fira! Det finns anledning till firande och glädje nästan alla stunder i livet (jag har inte nått dit där jag till exempel kan sjunga lovsånger i fängelset som det berättas i Bibeln att Paulus och Silas gjorde, så jag säger nästan alla stunder). Och jag tror att firandet är viktigt.

Glöm inte att du har en stående inbjudan till fest varje söndag året om. Livet är värt att firas!

I Gamla Testamentet kan vi läsa om hur Gud instiftar en mängd fester för Israels folk. Hela 70 dagar om året skulle vara högtidsdagar! Man firade Påsk, Osyrade brödets högtid, Förstlingsfrukten, Lövhuddohögtiden, Pingst, Nyår, Försoningsdagen plus ”vanliga” sabbater varje helg. Gud måste gilla fester!

Den första kristna kyrkan fortsatte att fira många av de judiska högtiderna, men på lite nya sätt. Flera av festerna hade ju nu också fått en fördjupad innebörd, som t.ex. påskan, där man nu inte längre behövde offra något påskalam, eftersom Jesus offrat sig själv för oss alla. Under kyrkohistoriens gång har sedan nya fester tillkommit, som t.ex. julen och olika helgondagar, och andra slutat att firas. Men rytmen av fest och vardag har till stor del bestått. Vi har fortfarande en festdag i veckan och flera större fester om året.

Jag tycker mig dock ana att festerna inte är lika festliga nu som förr. Kanske beror detta delvis på att vår vardag här i Sverige är betydligt lyxigare än vad den förmodligen någonsin tidigare varit. Men jag sörjer lite över att söndagen inte längre skiljer sig från lördagen. Det är också tråkigt att kyrkan i vårt land tappat mycket i bilden av att vara den stora festplatsen,



Försommaren är en tid för många olika slags fester – skolavslutningar, studenter, bröllop, dop och konfirmationer. Maj och juni är nog den festrikaste månaden på året!

även om högtidligheten i kyrkobyggnaden fortfarande uppskattas mycket av många.

Missförstå mig inte, jag vill inte tillbaka till en tid då man inte fick göra något roligt på söndagar eller där dans sågs som fel! Tvärtom tror jag att Guds mening med söndagen var att den skulle vara extra fylld av glädje. I bibeln finns det också flera uppmaningar till dans. Det jag drömmer om är istället att fler får upptäcka att Livet är värt att firas! Jag önskar att glädjen över att vara älskad av universums Skapare ska djupna i mig och få smitta av sig till fler. Tänk att vi varje söndag får tillfälle att stanna upp inför och fira det allra viktigaste i livet! Vi får ta emot kärlek, förlåtelse och uppmuntran från Honom som känner oss bättre än vi själva gör och älskar oss mer än vi någonsin kan förstå. Vi får möta varandra och dela måltid tillsammans. Jag tror att vi alla behöver en dag i veckan där vi får bli påfyllda, och flera dagar om året där vi liksom marineras i glädje och gemenskap.

I mitt sista nummer som redaktör för församlingsbladet vill jag därför slå ett slag för fest och firande. Vi har haft mycket av detta i våra församlingar hittills i år, som collaget här bredvid visar på, men jag ser fram emot fler tillfällen att glädjas tillsammans! Låt oss till exempel ta vara på våra fina grillplatser och naturen omkring oss och öppet bjuda in till träffar av olika slag. Det behöver inte vara någon anställd som drar i trådarna – i församlingen är alla fria att bjuda in. Ta också gärna vara på tillfället att åka på läger i höst. Och glöm inte att du har en stående inbjudan till fest varje söndag året om. Livet är värt att firas!

Barbro Lööf



Inför höstterminen

Välkommen på läger för alla åldrar!

Både Romelanda och Kareby församling ordnar församlingsläger i höst! Dessa läger brukar bli en av årets höjdpunkter, så prova gärna att komma med du/ni också! Det är gott att börja hösten med en helg fylld av härlig gemenskap, fina samtal, roliga aktiviteter och lekar för barnen, sköna andaktstunder och goda måltider!

Församlingshelg i Kareby 16-18 september

Ett församlingsläger i och kring Kareby församlingshem och kyrka, där var och en sover hemma. Håll utkik efter mer information och anmälan på hemsidan och Facebook!

Församlingshelg i Romelanda 9-11 september

Läger med övernattnings på Hellsjöns folkhögskola (vill man vara med över lördagen eller bara stanna en natt går det givetvis också bra!) Mer info och anmälan på hemsidan!



Vi blir gärna fler i köket!

I både Kareby och Romelanda församlingshem kokas det en hel del soppa. Vi söker nu efter fler ideella medarbetare som vill vara med i våra kök. Vill du inte laga mat, men kan bistå med dukning, disk eller servering är detta också varmt välkommet! Detta är ett tillfälle att göra något gott, på flera sätt, och samtidigt ha roligt tillsammans med andra! Kontakta våra diakoner om du är intresserad!

Välkommen med i våra körer!

Kareby

Singing Kidz Kareby,
åk 1-3

Be Tween, åk 4-6

Teen Voice, för tonåringar
KarebyKlangen, från 20 år
och uppåt

Ullstorp

Minikör, 4-6 år

Singing Kidz Ullstorp, åk 1-4

På hemsidan hittar ni mer
information samt startdatum
för höstterminen!

Romelanda

Himlabus, åk 1-3

Soul Children, åk 4-8

Ungdomskör, åk 9 och
uppåt (sångvana behövs)

Kör i projektform för
ungdomar och vuxna.



Ungdomsträffar

I höst fortsätter vi vårt nya ungdomsupplägg med träffar varannan fredagskväll. Vi alternerar mellan "Softfredag" och "Superfredag" samt mellan Romelanda och Kareby församlingshem.

Alla ungdomar i åk 8 och uppåt är varmt välkomna! Första träffen i höst blir en Superfredag i Romelanda församlingshem 2 september kl 19.

Följ oss gärna på Instagram för aktuell info – [instagram.com/ungdomdarromelandakareby](https://www.instagram.com/ungdomdarromelandakareby)



Pensionärsresa i september!

Äntligen kan vi hoppas på en resa igen! Du som är pensionär i Romelanda eller Kareby är varmt välkommen att följa med på en dagsutflykt 27 september! Resmål är ännu inte bestämt. Mer information kommer på hemsidan och våra anslagstavlor i mitten av augusti!

Aktiviteter i Kareby

Bibeltimme

Vi läser ur boken "Livet enligt Jesus" och bibeln och samtalar. Följande tisdagar kl. 11–12: 6/9, 4/10, 8/11 och 6/12. Välkommen en eller flera gånger!

Elvakaffe

Klockan 11 blir det kaffe, smörgås, gemenskap och ibland någon gäst följande tisdagar i höst: 13/9, 11/10 och 22/11. Vid höstens första tillfälle får vi besök av Alf Källström med band från Gråbo.

Soppservering

Följande torsdagar serveras soppa, hembakat bröd, kaffe och kaka mellan kl. 16 och 18: 8/9, 29/9, 10/11, 8/12.

Messy Church

En annorlunda gudstjänst för alla åldrar, med måltid och aktiviteter. Följande torsdagar i höst kl. 16.30–18.30, med start i Kareby församlingshem: 1/9, 6/10, 27/10, 1/12.



Öppet Växthus

Enkelt fika och skapande för den som vill (tag t.ex. gärna med en stickning), kl 11 följande dagar i augusti: 16/8, 23/8, 30/8.

Öppen förskola i Ullstorp

Lek, fika och sångstund vid Svarta ladan på fredagsförmiddagar! Vid regn är vi inomhus i Lammets lokaler. Start 2/9.



Lovsångsdans i Kareby församlingshem

Vi lär oss danser och rörelser som förstärker lovsånger och psalmer. Välkommen att pröva på 3 måndagar i början på sommaren: 13/6, 20/6 och 27/6 kl. 13–14.30. Anmälan och frågor till diakon Helene Hermansson (se sista sidan).

Från hjärta till hjärta

En gudstjänst med fokus på bön och lovsång kl. 19.30 i Kareby kyrka följande kvällar: 16/9, 20/10, 17/11.

St:Anna secondhand

Öppet lördagar kl. 10–13. Sista lördagen före sommarpphållet är 11/6. Höststart 27/8.

Aktiviteter i Romelanda

Elvakaffe i Norrmannebo

Kaffe, smörgås och kaka serveras i Fridhem torsdagar i udda veckor. Start 18/8.

Öppet hus

I höst serveras sopplunch varje onsdag i Romelanda församlingshem mellan kl 11.30–13.30. Start 24/8!

Öppen förskola

Lek, fika och sångstund i församlingshemmet på måndagar kl. 10–12! Start 28/8.



Flera körprojekt i höst!

Häng med på något av höstens körprojekt! Det går bra att anmäla sig till ett eller vara med på flera.

Första projektet är en körkonsert med Lina Sandells älskade sånger i fina arrangemang. Du får övningsfiler och noter som du övar till på hemmaplan, sedan ses vi och övar tillsammans fyra tisdagar med start tis 13/9 kl. 19–21.

Det kommer också finnas möjlighet att vara med och sjunga i kör på någon av höstens gudstjänster och även att anmäla sig till ett större körprojekt där vi övar inför årets julkonsert. Mer info om detta kommer på vår hemsida.



Gudstjänster, konserter m.m.

ROMELANDA KYRKA

12/6 Heliga tref. dag	10.00	Högmässa
19/6 1:a sön. e tref.	10.00	Högmässa
26/6 Johannes döp. dag	10.00	Högmässa
3/7 3:e sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
10/7 4:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
17/7 Apostladagen	18.00	Gudstjänst
24/7 6:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
31/7 Kristi förklarings dag	18.00	Friluftsgudstjänst i Lid
7/8 8:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
13/8 Lördag	14.00	Konfirmation
14/8 9:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
21/8 10:e sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
28/8 11:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
4/9 12:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
11/9 13:e sön. e tref.	Sammanlyst till Kareby	
18/9 14:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
25/9 15:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
2/10 Den helige Mikael's dag	10.00	Högmässa
9/10 Tacksägelsedagen	10.00	Högmässa
15/10 Lördag	18.00	Konsert, "Ett ögonblick i sänder"
16/10 18:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
23/10 19:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
30/10 20:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
5/11 Alla helgons dag	18.00	Minnesgudstjänst
6/11 Alla själars dag	10.00	Högmässa
13/11 Sön. före domsöndagen	10.00	Högmässa
20/11 Domsöndagen	10.00	Högmässa

KAREBY KYRKA

12/6 Heliga tref. dag	10.00	Högmässa
19/6 1:a sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
25/6 Midsommardagen	18.00	Friluftsgudstjänst vid kvarnen
26/6 Johannes döp. Dag	Sammanlyst till Romelanda	
3/7 3:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
10/7 4:e sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
17/7 Apostladagen	10.00	Högmässa
24/7 6:e sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
31/7 Kristi förklarings dag	10.00	Högmässa
7/8 8:e sön. e tref.	18.00	Friluftsgudstjänst vid kvarnen
13/8 Lördag	11.00	Konfirmation
14/8 9:e sön. e tref.	18.00	Gudstjänst
21/8 10:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
28/8 11:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
4/9 12:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
11/9 13:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
18/9 14:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
25/9 15:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
2/10 Den helige Mikael's dag	10.00	Högmässa
9/10 Tacksägelsedagen	10.00	Högmässa
16/10 18:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
23/10 19:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
30/10 20:e sön. e tref.	10.00	Högmässa
5/11 Alla helgons dag	10.00	Högmässa
6/11 Alla själars dag	16.00	Minnesgudstjänst
13/11 Sön. före domsöndagen	10.00	Högmässa
20/11 Domsöndagen	10.00	Högmässa



HÄR KAN DU NÅ OSS

Romelanda och Kareby församlingar
Oxelvägen 101
442 77 Romelanda

E-post: romelanda.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/romelandakareby
Facebook: [karebykyrka](#), [romelandaforsamling](#), och [svkullstorp](#)

Församlingsexpeditionen mån-fre 10-12
Silke Kallerdahl, vik. kanslist 0303-22 33 98

Präster
Joel Kalin, kyrkoherde 0739-85 91 31
Peter Stenman 0739-85 75 66
Kristofer Strid 0739-85 91 30

Ekonomiass. och kyrkogårdsförvalt. tis-tor 10-12
Maria Bensow 0303-22 36 98

Diakoner

Romelanda: Lina Hansson 0739-85 91 38
Kareby: Helene Hermansson 0739-85 91 39

Musiker

Romelanda: Johanna Kalin 0739-85 91 37
Kareby: Sofia Petersson 0739-85 91 33
Anna Heverius Tobin 0725-50 42 16

Ungdomsledare Emelie Currie 0739-85 91 36

Församlingsped. Barbro Lööf 0725-24 34 29

Diakoniass. Hillevi Pernmy 0738-01 47 57

Vaktmästeri Micael Skårhammar 0739-85 91 35

Lammets förskola

Annelie Håkansson, förskolechef 0739-85 92 98
Klöver: 0303-24 34 13 – Timotej: 0303-24 34 14

Prästkragen 0303-24 34 28

Blåklöckan 0303-24 34 12

Romelanda och Kareby församlingsblad utkommer under året med 4 nr. Tidningen har utgivningsbevis från Patent- och Registreringsverket. Beräknad utgivningstid är mars, juni, september och november. Ansvarig utgivare: Joel Kalin.